Serra notarium et secretarium domus Consilii dietae

civitatisz quoniam, perspectis et recte conside

ratis deductis in preinserta supplicatione, aperte

videturj quod ob paupertatem notoriam dietae

civitatis non potest tam citius habere pecunias

ex quibus solvere valeat quantitates per eam de

bitasg et ex consequenti resultata quod si dicta

civitas non solveret protinus dictis creditoribusa

ad illorum instantiam diverse fierent exequutiones

contra dictam civitatem et ejus bona, quarum

executionuni occasione magnas et multas dicta

civitas sustineret et solveret expensas, ad quae

omnia tollenda utilius dietae civitati subveniri

non potest in presentiarum, quam per viam ven

ditionis et oneracionis dictorum censualium, quae

cum ex pecuniis processuris ex compartimento

n in dicta supplicatione expresse sint luenda et re

n dimenda, in aperto videtur quod minus damnum

n recipiet et substinebit dicta civitas solvendo in

fl teresse scu pensiones dictorum censualium , quam

n sustineret in exequutionibus jam dictis que fierent

» si censualia predicta non venderentur ad solven

vv
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n dum quantitates predictas; et attento etiam, quod asa
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n vendendo censualia predicta facilius cum como

ti ditate et sine damno incolaruni ejusdem civitatis

p poterint ab eisdem exigi quantitates juxta dictum

n compartimentumg per ecs. respective solvendas:

Ij-,id_60,,e_l. ajlias, utilitalp,_d_ic;ae civitatis et singu

nplariumg ejusdem. in his iatttentai Sual lllustrissima

. i», etj fleverendissima Domiqatio concedit et impar

m

415

no

ns

Aso

m titurljlieeutiam et facultatem dictis iconsiliariis

viizgcigitatisl Ecclesiaer , vendendit et _: super dicta

in qivitate ignei-audi censualia usque ad summam

i), duarum jniille “e; septingentarum llibrarumpro

a»; psietizitjisp rpro gnecessitatibus dictas civitatis sub

ngxepijepdisri Hoc, tamem provisop quod dicti conv

gr siliariihtetneantur et pbt idee obligng nomine

pippivgiprigxpet junamentum prestentj quod ex eisdem

ginpecuniis zprocessur/is ex dicto compartimento re

pt djgngpptbgensualia predicta hujusmodi vigore one

,»'lgq9d_g,,seu tot alia censualia proprietatis copsimilis

ygiqugmtitatjsr jam onerata igintra unum annum , et

p:_-(ng(‘l: iyqs pecunias nece aliquam corum partem

jtljnoqndistrihuentgnec convertent in alios usus seu

urnecessitatgszi etiamsi tsint urgentissime , nisi in

arediæmdo-csasmtia-iiamzdictaa et ex nunc pro

p_ tunc guarinustrissima et neverendissima Domina

gi pio instrumentisvvenditignum dictorum censualium

_», onerandqrqin hujusmoditvigore tanquam actibus

in legitimissuamrimmoj verius Regiam, interponit

,u _Îqgclqrit;itexx_x, pariterque decretum
yinAmiîgoRegenS. _ V _ i ,

nimi Musa].ch Celoni,jnolarius et scriba pro herede

p, Serra (11),, die xxjmensis februariix anno a Nati

) nii-tate Domini'millesimo quingentesimo octuagee
n immo-quiuth callarl a-Sw i . ,

: in; ,Gayinius Polombg, civitatis Ecclesi'arum habiv

“tor; procurator hec specialiter et expresse

a magnificus Nicholao Cani, baccallar, Antonio

gLeqyloan-np Matxoni. Antiocho Meli et Marco

ncmi-dvxconsiliariis dietae civitatis Ecclesiarum ,

instmuieuto per bartholomeum Serra notarium

in dicta civitate licolesiarum ldie decimo sexte

presentis mensis februarii recepto constitutus et

ordinatus , dicto nominegratis etc. vigore jura

menti per eum dicto nomine in animam eorundem

principalium suorum prestiti-in manu-et posse

nukillustris domini Didaci Amigo, Regiam,Cancella_

tiam Regentis, convenit et bona fide promisit,

quod dicti sui principales rediment et luentcen

sualia vigore presentis decretioneranda super dicta

civitate , seu tot alia censualia proprietatis consi

milis quantitatis jam onerata, e; pecuniis ex

compartimento in dicto decreto mencionato pro

n cessu'ris, dictasque pecunias non distribuent nec

n converteut in alios usus seu necessitates, etiam

» siforent urgentissimaep nisi in redimendo cen

n sualia jam dictas predictaque adimplebunt intra

n unum- annum a die presenti in antea computan

tutteUs

ti

aes-ez

esses

aa

(l) 001': l’uno doi duo esemplari; l‘allro pro G. u Serra. Vedi sotto

la nota a lin. 460.

n dum , intus scilicet presens castrum Callai‘i, sine

aliqua videlicet dilatione etc.g quodque restituent

damna etc. Super quibus etc. Pmeterca convenit

et fide bona dicto nomine promisitp quod dicti

sui principales in predictis non firmabunt jus etc.

Pena est viginti quinque auri ducatorum , de qua

etc.g qua soluta etc. Et pro his etc. obligavit

dicto nomine personas et omnia bona dictorum

principe-ilium suorum et cujuslibet eorum inzsoli

dum-s renuntiantes quoad hec benefitium Novarum

etc._, et epistolam Divi. Adriani etc.a ac consuev

tudini Barchinone etc. , et. foro etc., sumittentes

dictos principales Suos et eorum bona foro .Sue

Illu'strissime Dominpcionis et ejus curiAer ac al

terius etc.g renuntiantes reii u Si convenerit p E10)

elc., et omnibus aliis etc. quam etc. litut pree

. dicta etc.z juravit etc. 'Hec igitur etc. . '

i) Actum etc. . I u .

‘ u hsres suntz magnificus Hieronimus Sedrillesl

n Aragonensis; et'magister Nicholaus Cau, sartorp

n Leapole habitaton p '

n PremiSsis fidem 'facit Michael Sanct Celoni,

n notarius et scriba Locumtenentie ceneralis pro

n carcet et Serra (2) hec manu propria in fidem

u premissprum subscribens n. '- Î

'Ideo ego dictus cavinus Polombo, sindicus et

procurator predictus pro persolvendis debitis dietae

magnificae civitatis Ecclesiensiàget pro aliis ipsius

necessitatibus subveniendisy agens hec nomine dictae

magnificae civitatisi vigore licentiae, facultatis atque

auctoritatis et decreti predictorum et preinsertornmp

gratis et ex mea certa scientiaa per me dicto no

e

_.vov

zszssus‘aloaovv-o

wu

mineket per dictam magniticam universitatem (li-ì

vitatis Ecclesiensis, et cives, incolas et-habitatores

ipsiusa ac eorum heredes et successores quoscqmque,

vendo et ex causa atque titulo venditionis hujus

modi concedo vobis magnifico et egregio Angelo

Cani, utriusque juris Doctori , civi Callaris, his pre

senti et acceptanti et vestris heredibus et successori

bus (3) quibuscumque ac quibus volueritis perpetuo,

sub tamen et cum conditionibus ac-modificationi

bus in constitutione felicia recordationis domini Pii‘

divina providentia Pape Quinti super annuis censibus

creandis edita contentis , quas pro tam insertis per

inde haberi volo dicto nomine et censeri, ac si

expresse insererentura atque instrumenta gratie sive

pacto redimendi mediante, centum octuaginta novem

libras menelae calaritanae censuales , annuasa reddi

tuarias et perpetuas , sive de censuali mortuo vulga

riter nuncupatasa in nuda tamen perceptione illarum ,

sed cum omni jure et coherttone habendi et perci

piendiz easdemque habendas et percipiendas specia

liter et expresse in et super jure vini dictae magnificae

civitatng et illo subsistente , et seu pro factis obliga

tionibus , contractibus seu quasi, negotiis , culpis

et opere, ac pro non jure dictae magnificae Univer

(l) Dig- [8 de jurisdictionc (2, I).

(9) con l’uno degli esemplari; l’altro pro Graccl e! Serra. Vedi

lepra la nota a lin. 41|.

cap Queste due voci sono ripclule due volle nel manoscritto.
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495

500

505

510

515

seo

595

535

540

545

550

sitatis dictae civitatis Ecclesiensis magnificorumqne

Consiliorum, proborum hominumj singularium per

sonarum, civium , inc'olarum , babitatorum ac populi

ipsius'generaliter, super omnibus et singulis aliis

dietae magnificae universitatis dictae civitatis Ec

clesiensis bonis mobilibus et immobilibus infrascri

ptis,'soilicet a die presenti qua hoc presens con

ficitur instrumentum ad unum annum primo et

continue venturum, et sic deinde singulis annis

consimili termino sive die. Hanc autem venditionem

et ex causa atque titulo venditionis hujusmodi con

cessionem facio ego dictus Gavinus Polombo dicto

nomine venditor prefatus vobis dicto magnifico et

egregio Angelo Cani, utriusque juris Doctori, em

ptori prefato, et vestris predictis (dicto gratie redi

mendi instrumento mediante), de predictis, sicut

melius dici potest et intelligi ad vestri et vestrorum

prodietorum salvamentum, bonum, sanum atque

sincerum intellectum; conveniens nomine jam dicto

et fide bona vobis dicto magnifico et egregio em

ptori promittens, quod annuam pensionem (I) pre

dictam dicti magnifici Consiliarii et alii principales

mei predicti ac dieta magnifica universitas et eorum

successores predicti, quamdiu tamen ipsa ypotheca

subsistet, dabunt, solvent, tradent atque apportabunt

vobis et vestris predictis singulis annis consimili

termino sive die, intus videlicet presens castrum

Calari, et domum habitationis vestre et vestrorum

predictorum; ac ubi ypsa ypotheca pro_ factis obli

gationibus, contractibus seu quasi, delictis seu quasi,

negotiis, culpis et opere, ac pro non jure dictoruma

principalium meorum , seu dictae magnificae uni

versitatis vel singularium ipsius et aliorum predi

ctorum defecerit, promitto dicto nomine vobis, quod

dicti principales mei, vel eorum in dicto munere

successores , ac dicta universitas et sui predicti da

bunt, _solvent ac restituent vobis seu vestris pre

dictis non solum pretium hujusmodi censualis, verum

etiam proratas et pensiones ex eo usque ad diem

dicti pretii realis restitutionis debendas, et alia ipsius

accessoria universa , natura contractus hujusmodi in

aliquo non obstante Et promitto dicto nomine, quod

predicta omnia et singula dicta magnifica civitas et

universitas Ecclesiensis, ac dicti domini principales

mei et eorum successores prefati, attendent atque

adimplebunt, intus videlicet presens castrum calaria

sine aliqua videlicet dilatione, excusatione, com- '

pensatione, deductione, retentione et exceptione,

et absque omni damnov missionibus, sumptibus et

expensis vestris et vestrorum prefatorum, et ad di

ctae magnificae universitatis et singularium ipsius

et dictorum dominorum principalium meorum, et

eorum successorum in ipso munere, riscum, peri

culum et fortunam , eorumque propriis missionibus ,

sumptibus et expensis Pretium vero predicti cen

sualis mortui, quod vobis cum presenti dicto nomine

vendo, est duae mille septingentae librae monetae

Callarilanae, ad forum, numerum seu rationem se

(l) La vocc "e ripetula due volte uel manoscritto.

ptem pro centenario. Et ideo renuntiando exceptioni

dietae pecuniae non numeratae , non habitae et non

receptae, reique ita non esse et in veritate non

consistere, doloque malo et actioni in factum, ac

legi deceptis ultra dimidiam justi pretii subvenienti,

omnique alii juri, rationi et consuetudini his ob

viantibus ‘quovis modo: dono dicto nomine scienter,

et gratis remitto ego dictus venditor vobis dicto

magnifico et egregio emptori et vestris prefatis,

donatione scilicet pura, perfecta , simplici et irre

vocabili que dicitur « inter vivos u, si quid pre

dictum censuale mortuum, quod vobis vendo dicto

nomine cum presenti, et pensiones atque pro rata

ex. eo ab inde debende, et alia ejus accessoria uni

versa, plus modo valent aut amodo valebunt pretio

ante dicto. lnsuper conveniol et fide bona dicto no

mine vobis promitto , quod predictum censuale mor

tuum quod vobis dicto nomine cum presenti vendo

una cum omnibus ipsius annuis pensionibus et aliis

ejus accessoriis universis, dicta magnifica Universitas

dictae Civitatis Ecclesiensis ac dicti magnifici prin

cipales mei dicto nomine ac eorum in dicto munere

et dictae magnificae universitatis successores, facient

vos et vestros predictos haberej tenere, et in sana

pace atque perpetuo (condicionibus dictae Aposto

licae constitutionis semper salvis) possidere, esigere,

recipere et consequi contra omnes et quascumque

personas, ita quod (dictae Apostolicae constitutionis

condicionibus semper salvis) censuale ipsum et pen

siones ac proratam ex eo inde debeudas et alia

ipsius accessoria universa vobis dicto nomine et

aliis predictis semper habere licebit. Et pro pre

dictis omnibus et singulis attendendis, ,tenendis,

complendis, firmiterque et inviolabiliter observan

dis, ego dictus venditor dicto nomine obligo vobis

et vestris predictis, atque specialiter et expresse

ypotheco et intra manus vestras et vestrorum pre

dictorum mitto et pono de presenti et in omni casu,

pro concurrenti quantitate pretii scilicet pensionum

atque aliorum ejusdem censualis accessoriorum uni

versorum , totum jus vini quod dicta magnifica uni

versitas dietae civitatis Ecclesiensis habet, tenet

et possidet, ac sibi pertinet et expectatj et fit ac

prestatur in eadem civitate Ecclesiensi et ejus di

strictu; promittens dicto _nomine, quod ego nomine

prefato, seu dicti principales mei ac sui predicti,

tradent vobis vel vestris predictis, ac quibus voa

lueritis, possessionem corporalem, realem et actua

lem seu quasi, predictorum cum presenti ypotlieca

toruma et in ea facient vos dictum magnificum et

egregium emptorem et vestros prefatos existere per

petuo potiores pre ceteris quibuscumque; vel vos

aut vestri predicti, si volueritis, ex facultate et

potestate quas vobis et vestris predictis dono dicto

nomine et confero cum presenti, possitis et valeatis

dictam possessionem corporalem, realem et actua

lem seu quasi, predictorum, vestra et vestrorum pro

pria auctoritate et absque licentia seu reqnisitione

meis dicto nomine nec dictae universitatis dietae

civitatis Ecclesiensis nec dictorum dominorum prin

svo
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615

seo

6ì5

sse

eas

ego

r

645

sse

655

evo

cipalium meorum nec eorum in dicto munere- et

dietae magnificae Universitatis successorum predi

ctorum, nec alicujus curiae , Judicis seu persone,

me dicto nomine seu ipsis non vocatis, presentibus

vel absentibus, volentibns et consentientibus aut

contradicentibus seu penitus invitis, happrehendere

et apprehensam penes apudque vos et vestros pre

fatos licenter relinerez ego enim dicto nomine in

terim, id est donec dictam possessionem corporalem,
realem et lactualem seu quasi predictorum vobis aut

vestris predictis tradidero nomine predictej seu di

eta magnifica Universitas dietae magnificae civitatis

Ecclesiens‘is ac dicti domini principales mei, et eo

rum in diem munere et dietae magnificae univero

sitatis successorum prefatorum tradiderintp vel vos

aut vestri predicti illain apprelienderitisj ut est

dictumz fateor dicto nomine et constituo me nomine

predicte seu dictam Universitatem et alios predictos,

prefata vobis eum presenti specialiter ypothecata

pro vobis et vestris predictis vestroque et eorum

nomine tenere et pessidere seu quasi, et sciens

dicto nomine illum de jure possidere cujus nomine

possidetj ut volo dicto nomine et consentio. Ac

vobiscum dicto magnifico et egregio emptore pa

ciscorexpresse, quod vigore horum verborum et

ex juris dispositione ac legis ministerio ipsa possessio

corporalisa realis et actualis seu quasi predictorum

in ves dictum magnificum emptorem et vestros pre

fates pro vere tradita et translata perinde sit et

habeatur, ac si per me nomine predicte vobis et

vestris predictis tradita et translata extitisset reali

ter, corporaliter' et de facto. Preterea ex causa

hujusmodi specialis obligationis, et alias, eis videlicet

melioribus via, modo, forma et iure quibus melius

de jure-et alias valere poterit et tenere, do dicto

nomine, cedo et mando ac etiam transfero et trans

porto vobis magnifico et egregio emptori et vestris

prefatis omnia jura omnesque actiones reales et per

sonales, mixtas utiles et directas, ordinarias et ex

traordinarias, et alias et quascumque dietae magni

ficae Universitati dictae civitatis Ecclesiensis ac

dictis dominis principalibus meis ejus nomine ac

eorum in dicto munere et dietae magnificae Uni

versitatis successoribus et suis prefatisp in predictis

vobis cum presenti ypothecatis competentia et compe

tentes, competereque debentia et debentes , et contra

quascumque personas et res ratione et occasione

eorumdein; quibus iuribus et actionibus predictis

possitis et valeatis predicta omnia et singula, per

me nomine jam dicto vobis et vestris prefatis cum
presenti ypothecata tueri let deffendere contra cun

ctas personas, atque pensiones hujusmodi censualis

et ipsius pretium casu luitionis et alia ejus acces

seria peterea exigere et recipere, et de receptis

apocham et apochasl facere et firmare; et inde et

alias uti, agere et experiri, agendo scilicet et re

spondendo, defendendo, excipiendo, proponendo et

replicando, omniaque alia et singula faciendo in

juditio et extra iuditium, quaecumque et quemad

modum dicta magnifica Universitas et dicti magnifici

principales mei et sui predicti dicto nomine facere

poterant ante presentes specialem obligationem ju

riumque et actionem cessionem , seu eis non factis

possent nunc et etiam postea quandocumqueg ego

enim nomine prefatop ponendo et statuendo vos dictum

magnificum et egregium emptorem et vestros pre

fatos in locum et jus dietae magnificae civitatis et

dictorum magnificorum principalium meorum, facio

nomine predicte et substituo vosvdictum magniticam

emptorem et vestros prefatos in his dominos et

procuratores in rem vestram et eorum propriam,

ad faciendum omnia et singula predicta, obstaculis

cessantibus quibuscumqueg dicens dicto nomine et

intimans universis et singulis ad solutionem dicti

juris tentis, quatenus durante censuali.hujusmodi

de jure.predicto vobis et vestris respondeant et

satisfaciant prout tenentur , alio mandato seu inti

matione minime expectatis. Insuper ex pacto inter

me dicto nomine et vos in limine presentis con

tractus inito et convento, vim atque robur legis

hinc inde inite hahente, volo ego dictus ve'nditor

dicto nomine et censentioa ac vobiscum dicto ma

gnifico et egregio emptore paciscor expresse, vo

bisque et vestris prefatis dono et confero cum pre

senti, faeultatem et potestatem, quas dictis magniiicis

principalibus meis nec suis nullo tempore revocare

liceatp quod in omni casu cessate solutionis seu

cessataruni solutionum dicti censualis per me no

mine predicto vobis ac vestris prefatis cum presenti

venditi, aut alicujus partis seu quantitatis ejusdem ,

possitis et valeatis vos et vestri prefati predicta per

me vobis et vestris prefatis cum presenti specialiter

ypothecata, sine faticha et requisitione diclorum

magnificorum principalium meorum nec suorum in

dicto munere successorum , neque alicujus Curie,

judicis seu persone, spaliis sex aut quatuor men

sium vel alio quovis temporis spatio minime ex

pectatis, nec aliqua alia juris solemnitate servata,

dictis magniiicis dominis principalibus meis nec aliis

prefatis non vocatis, presentibus. vel absentibus‘,

volentibus et cousentientibus aut contradicentibus

seu penitus invitis, in encantu publico vel siue, ad

imperpetuum vel ad certum tempus, vendere, di

strahere aut alias quovis modo alienare-seu arren

dare, illis videlicet persone seu personis, pretio

seu pretiis, mercedibus, aut aliis pecuniae quanti

tatibus, quibus cum ipsis emptore seu emptoribus

aut aliis acceptatoribus prefatis convenire poteritis

atque concordare, emptoremque seu emptores aut

alios acceptatores prefatos in possessionem corpo

ralem, realem et actualem seu quasi predictorum

ponere atque inducerea juraque et actiones meas

dicto nomine cedere et mandare, de evictione qna

cumque et de littis et extra expensis restituendis

cavere, et pro ipsa evictione cetera bona dictorum

magnificorum principalium meomm obligare et ypo

thecare, preconitzationesque triginta dierum et al

terius cujusvis generis fuerint inde dare, et ab op

ponentibus in eisdem purgari et graduari facere ,

ac fideiu'ssores quoscumque proinde dare, et ipsos

tm

sse

ess

695

'100

vos

710

715

ne

ves

'130

[20

95| 952CODICE DIPLOMATICO ECCLESIENSE_

'735

vie

743

'750

755

760

ves

770

ris

vso

785

indemnes super dietae magnificae civitatis bonis ser

vare promitterej preliumque seu pretia- aut alias

pecuniae quantitates inde provenientia et provenien

tes petere, exigerej recipere, consequi et habere,

et de receptis, habitis et exactis apocham et apo

chas, albarana, fines, diffinitiones, ac quovis titulo

sive causa cessiones facere et firmare, omniaque

alia et singula facere et exercere, que in contractu

empti et venditi fieri requirantur; nec non de et

super predictis quecumque volueritis venditiouum

aut aliarum alienationum , locationum , arrendamen

torum et apocharum instrumenta, sub et cum illis

videlicet pactis, pactionibus1 stipulationibus, bono

rum dictae magnificae civitatis obligationibqu ju
iridm renunciationibus, juramentis et aliis etiam

clausulis et cauthellis utilibus et oportunis ac etiam

insolitis, ad vestri et vestrorum predictorum cognitio

nem facere et firmare. Ego enim nomine jam dicto

convenio et fide bona promitto vobis dicto magni

fico et egregio emptori, quod super his dicti ma

gnifici principales mei nec sui prefati nullum obsta

culum, impedimentum aut perturbationem aliquam

vobis vel vestris predictis palam vel occulte, et

directe vel indirecte, in juditio seu extra, aut alias

quovis mo’do, facient, proponent, movebunt seu

ctiam intentabunt; immo si et cum inde a vobis

vel vestris predictis requisiti fuerint, omnes con

tractus et alia quevis enantamenta per vos vel

vestros prefatos predictorum occasione facta seu

facienda laudabunt, approbabunt, ratificabunt et

confirmabunt publico instrumento, juramcnto, et aliis

etiam clausulis et cauthellis utilibus et necessariis,

aut insolitis, ad vestri et vestrorum prefatorum

cognitionem fulsito et roborato; et ubi hec facere

nollent ex pacto convento vim atque robur legis

hinc inde inite habentei ea omnia et singula rata

maneant perpetuo atque firma, plenamquc obtineant

roboris firmitatem. Ego enim dictus Polombo dicto

nomine venditor prefatus ea omnia et singula cum

presenti nunc pro tunc laudo dicto nomine, appro

bo, ratifico et confirmo, et promitto quod dicti do

mini principales mei nec eorum successores prefati

contra ea facient vel venient jure aliquo, causa seu

etiam ratione De his autem quae hujusmodi spe

cialis obligationis vigore habueritis casu venditionis

eorumdem , possitis et valeatis in toto eo quod vobis

et eis pretextu hujusmodi censualis pretii scilicet

et pensionum atque aliorum accessoriorum univer

sorum debebitur, solvere atque satisfacere integriter

et (i) complete; et si aliquid solutis predictis super

fueritp id totum dietae magnificae civitati solvere

teneamiui atque restituere incontinentij omni exe

ptione (2) remota; si vero aliquid ad complemen

tum omnium et singulorum predictorum vobis de

fuerit, de aliis dietae civitatis bonis infra generaliter

obligandis debitum promitto dicto nomine vobis vel

vestris facere complementum. Et generaliter, sine

(I) ll manoscritto 141.

(i) Così qui e più sotto parecchie volte, pcr ucepcionr.

prejuditio dietae specialis obligationisp quamdiu ypo

theca ipsa subsistet, et non alias, sed eandem au

gendo et impinguendo, atque una alteri accrescat

et consolidetur, quodque una per alteram validetur

et confirmetur; et vos dictus magnificus et egregius

emptor ac vestri prefati possitis et valeatis utraque

dictarum cautionum et obligationumj et illa ex eis

quam malueritis, libere uti,>et una electa ipsam

dimittere et ad aliam recurrere, ac quoties vo

lueritis pro libito variare, cepti vel non cepti ju

ditii aut alia quavis exeptione in aliquo non ob

stante. ligo dictus venditor dicto nomine obligo

vobis dicto magnifico et egregio emptori et vestris

prefatis omnia et singula alia bona et jura dietae

magnificae Universitatis dietae civitatis Ecclesiensis

et singularium ipsids mobilia et immobilia, habita

ubique et habenda, etiam quovis modo et jure

privilegiata; personam etenim et bona mea ego

dictus Gavinus Polombo procurator prefatus pro

predictis neutiquam obligare intendo ratione ali

cujus legis. sive juris pro vobis seu vestris prefatis

quomodolibet facientis, quum in his negocium ge

ram alienum , alias non facturus. Renuntians quoad

hec dicto nomine legi dicenti, quod quamdiu potest

creditor sibi de speciali ypotheca satisfacere, manum

ad alia non extendat; ac legi sive juri dicentij

quod prius transeundum sit per specialiter quam

generaliter obligata. Renuntio, inquam, spatiis sex

mensium qui dantur seu conceduntur debitoribus pro

vendendis honoribus, et solutionibus faciendis; et

quatuor mensium qui dantur seu conceduntur con

victis et condemnatis in personali'actione, et decem

ac trium dierum qui dantur seu conceduntur de

bitoribus ad luendum seu redimendam pignera;

omnique alii temporis spatio in vel pro similibus

dari solito et consueto atque in debitorum favorem

introducto. Renuntio itidem omni privilegio elon

gationis, provisionis, guidaticip gratie aut superse

dimenti , obtento vel obtinendo, atque emanato vel

emanando, omnique firme juris et omnis libelli ob

lationi, litis contestationi, judicis assignationi et

ejus offitioa atque etiam benefitio cessionis et in

integrum restitutionis, nec non omnibus et singulis

appellationibus, provocationibus, nullitatibus, au

xiliis et benefitiis eorumdem contra predicta vel

infrascripta facientibus quovis modo; nec non

foro dietae magnificae universitatis et dictorum ma

gnificorum consiliariorum et aliorum principalium

meorum proprio, submittens dicto nomine dictos

principales meos et bona dictae magnificae Univer

sitatis foro magnifici Regii Vicarii Calaris et ejus

Curiae, atque alterius cujusvis curiaej judicis seu

persone, tam Ecclesiastice quam secularis, coram

quo seu qua ipsos et eorum bona pro predictis

convenire volueritisg in quos quidem nobilem Re

gium vicarium calaris et ejus curiamj atque alias

Curias sive Judices prefatos, tanquam in Judices

competentes consentio nomine prefato, et eorum

jurisdictionema forum, districtum, examen et exequu

tionem in dictos dominos principales meos et bona
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dietae magnificae universitatis et singularium ipsius

prorogo dicto nomine de certa scientia et expresse,

quamvis sciam me dicto nomine et meos principales

prefatos eorum jurisdictioni non subesse. Renuntians

dicto nomine super his legi a Si convenerit » il". de

jurisdictione omnium Judicum (1); et juri revocandi

domum. Renuntio etiam dicto nomine omnibus et

singulis aliis juribus et legibus civilibus et cano

nicis, usibus, usaticis et consuetudinibus atque con

stitutionibus his obviantibus quovis modo. Quam

quidem generalem renuntiationem perinde valere

volo atque operari in hac parte, ac si ea quibus

generaliter renuncio hic specialiter et expresse in

serta forent; non obstante lege sive jure dicente,

generalem renuntiationem non valere nisi precedat

vel stibsequiatur specialis , cui etiam quoad hec spe

cialiter et expresse cum presenti renuntio dicto

nomine. Et est sciendum , quod, quandiu dicta ypo

thecab s'ubsistet et non ultra, predictum censuale

moi‘tuum, quod vobis cum presenti nomine prefato

vendo, et ejus annuas pensiones atque alia ipsius

censualis accessoria universa, scribo dicto nomine

et sub pena tertii promitto, quod dicta magnifica

civitas et alii predicti solvent in libro terciorum

curiae dicti nobilis Domini Regii Vicarii Calaris,

vobis dicto magnifico et egregio emptori et vestris

predictis; obligans propterea nomine predicto omnia

et. singula alia bona et jura dietae magnificae Uni

versitatis jamdictae civitatis Ecclesiensis et singu

larium ipsius mobilia et inmobilia, habita ubique

et habenda, etiam quovis modo et jure privilegiata.

cui quidem tertii scripture per hoc instrumentum,

nec e converso, nullum fiat autfieri possit preju

ditium, novatio, seu derogatio aliqualis, tacite vel

expresse , et directe vel indirecte, in juditio seu

extra, et alias quovis modo; immo utraque cautio

et obligatio in suis plenis remaneant robore et va

lore , et vos ac vestri predicti possitis et valeatis

utraque dictarum cautionum et obligationum , et illa

ex eis quam malueritis, libere uti, et una electa

ipsam dimittere et ad aliam recurrere, ac quoties

volueritis pro libito variare, cepti vel non cepti ju

ditii aut aliaquavis exeptione in aliquo non obstante.

Intellecto tamen quod predictae generalis obligatio

et scriptura tertii eo usque durent, quousque dicta

ypotheca permanebitg nam illa absque culpa mea

dicto nomine nec dictorum principalium meorum

prefatorum in totum vel pro parte percmpta, tunc

censuale hujusmodi vobis et vestris ad ratam pereat

vel in totum extinguatury prout in dicta constitu

tione Apostolica, juxta quam contrahere et ab ea

nullatenus recedere intendo dicto nomine, conti

vnetur; alias dictas generalem obligationem et scri

pturam tertii non facturus dicto nomine seu firma

turus. Et ut predicta omnia et singula majorigau

deant firmitatep non vi nec dolo sed sponte juro

dicto nomine in animas dictorum dominorum prin

cipalium meorum nomine dietae magnificae Uni

“) Dig. [8 de jurùdictione m l)._

versitatis, per nominum Deum et ejus Saucta qua

tuor Evangelia manibus meis dicto nomine corpo

raliter tacta, predicta 'omnia et singula se semper

habere rata, grata, valida atque firma, eaque at

tendere et complere, tenere et observare, et in

aliquo non contra facere vel venire, jure aliquo,

causa seu etiam ratione. nec igitur omnia et sin

gula , quae et prout dicta sunt supra atque promissa,

facio dicto nomine , paciscor, convenio et fide bona

promitto ego dictus cavinus Polombo dicto nomine

venditor prefatus vobis dicto magnificoyet egregio

Angelo cani utriusque juris Doctori, emptori pre

fato, et vestris prefatis, nec non notario publico

infrascripto tanquam publice et auctentice persone

hec pro vobis et vestris prefatis atque pro aliis

cuja intersit recipienti et paciscenti ac etiam legi

time stipulanti.

Actum est hoc calari , die secundo mensis aprilis,

anno a Nativitate Domini milleximo quingentesimo

octuagesimo quinto.

Signum mei Gavini Polombo dicto nomine ven

ditoris prefatiy qui hec nomine prefato laudo, con

cedo, firmo et juro.

Testes hujus rei suntz honorabilis et discretus

Gaspar Delitala, et Balthasar Monton, civitatis

Algueriiy calari habitatores

Si-lgnum hieronymi Orda, Apostolica ubique,

Regia vero auctoritatibus notarii publici peromne

presens Sardinie Regnum, civis Calaris, qui pre

dictis adfuity eaque in hiis novem hujus forme papiri

foliis, presente comprehenso, scribi fecit; et cum ad

dito ubi legitur a al temps de la instituciò y fun

datiò del Collegi que de aquells D; a et impartitur

licentiamjet facultatem dictis consiliariis civitatis

Ecclesiarum vendendi D; a quodque restituere da

mna etc. vg et cum rasis ubi legitur « Constituit

ea tota ng ac cum emendato ubi legitur a assi

stiren n, clausit rogatus et requisitus. constat etiam

de lineato inter dictiones n Egregio a et a Angelo n.

B. Don Gavino Palombo, a nome della Città d’I

glesias, dichiara di aver ricevuto da Don angelo

Cani lire 2700 di moneta cagliarese per prezzo

dell’anzidetta 'vendita censuale

Sit omnibus notumz quod ego Gavinus Polombo

civis et habitator civitatis Ecclesiarum, sindicus et

procurator ad hec specialiter atque legitime consti

tutus a magnificis consiliariis et consilio triginta

duorum predictae magnificae civitatis Ecclesiarum,

prout de mea potestate plene constat instrumenta

in infra calendando venditionis instrumento inserto,

dicto nomine confiteor et in veritate recognosco

vobis magnifico et egregio Angelo Cani, utriusque

juris Doctori, civi Calaris, his presenti et acceptanti,

quod‘in notarii et testium infrascriptorum presen
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tia dedistis et solvistis michi dicto nomine realiter

nunc dando voluntati meae omnes illas duas mille

septingentas libras monetae Calaritanae, quibus sive

quarum pretio vendidi dicto nomine et venditiouis

titulo concessi vobis et vestris et quibus volueritis

perpetuo, juxta formam constitutionis Apostolicae

super annis censibus creandis edita, atque instru

mento gratie sive pacto redimendi mediante, cen

tum octuaginla novem libras monetae calaritanae

censualesp annuas, reddituarias et perpetuasl sive

de censuali mortuo vulgariter nuncupatasa in nuda

tamen perceptione illarum, sed cum omni jure et

cohertione habendi et percipiendig easdemque ha

bendas et percipiendas specialiter et expresse in et

super iure vini dictae magnificae civitatisi et illa

subsistente; et seu pro factis obligationibus , con

tractibus seu quasi, delictis seu quasi, negotiisp

ciilpisy et opere, ac pro non jure dictae magnificae

civitatis Ecclesiensis magnificorumque consiliorumj

proborum hominum, singularium personaruma ci

vium, incolarumy habitatorum ac populi ipsiusp ge

neraliter super omnibus et singulis aliis dietae ma

gnificae universitatis dietae civitatis Ecclesiensis

bonis mobilibus et imnobilibus, habitis ubique ct

habendis, etiam quovis modo et iure privilegiatisg

scilicet a die presenti qua hoc presens conficitur

instrumentum, ad unum annum primo et continue

venturum, et sic deinde singulis annis consimili

termino sive die, prout de dicta venditione plene

constat publico instrumento per hieronymum orda

notarium infrascriptum, die presenti et infrascripto,

paulo ante recepto et attestatop ad quod me nomine

predicto refl’ero. Et ideo renuntiando exeptioni rei

ita non esse et in veritate non consistere, doloque

malo, et actioni in factum, omnique alii juri, ra

tioni et consuetudini his obviantibus quovismodo,

in testimonium premissorum presentem vobis facio

nomine prefato hapocham dessoluto.

Actum est hoc calarip die secundo mensis fe

bruarii (l), anno a Nativitate Domini milleximo

quingentesimo octuagesimo quinto.

Sri-l-gnum cavini Polombo prefati , qui hec nomine

predicto laudo, concedo et firmo.

Testes hujus rei suntz honorabilis et discretus

Gaspar Delitala, et Balthazar Montony civitatis Al

guerii, Calaris habitatores.

Sifgnum hieronymi Orda, Apostolica ubique,

Regia vero auctoritatibus notarii publici per omne

presens Sardiniae Regnum, civis Calaris, qui pre

dictis adfuit, eaque scribi fecit et clausit requisitus

constat de lineato inter dictiones u egregio » et

a Angelo n.

hei-epi pro presenti, comprehensis insertis instru

mentorum ut supra, decem libras monete calaritanae

(I) Evidente errore di penna per aprilia; rog’gasi il presente Ducu‘

mento, lin. 40-44; e il precedente, tin. aia

G. Pagamentofatto dalla Città a” Iglesias del prezzo

dell’ anzidetta rendita censuale , e cancellazione

del debito.

Hujusmodi censualis instrumentum fuit luitum et

cancellatumj ut constat apocha per heredes quon

dam Angeli Cani, utriusque iuris Doctoris, civis

Calaris, apud notarium infrascriptum , regentem no

tariam hieronimi orda quondam notarii, die un

decimo mensis julii, anno a Nativitate Domini

mnnxxxxvm firmatum (i); et ideo lineatur.

ernoxmws Bnouno, notarius.

XLIII.

Re Filippo approva e conferma i capitoli stati

presentati dal sindaco della Città d’Iglesias al

Parlamento Generale tenutosi in Cagliari l’anno

1583 sotto il Vicerè Don Michele di Moncada,

colle risposte fatte dal Vicerè a ciaschedun Ca

pitolo ,- decretando inoltre su alcuni Capitoli, che

erano stati riservati alla sanzione di Sua Maestà.

4587 , 30 agosto.

(Dall’originale, esistente nell’Archivio Communale d’lgleli'u).

capitols de cort del Excellentissim Seiior Don

Miguel de Moncada. 1583.

Nos Philippus, Dei gratia Rex castellaey Ara

gonumy Legionis, utriusque Siciliae, Hierusalem,

Portugalliaep Hungariae, Dalmatiae, croatiaej Na

varraey Granatae, Toleti, Valentiae, Galletiae, Ma

joricarum, Hispalis, Sardiniae , Cordubae, Corsicae,

Murtiae, Giennis, Algarbii, Algesiraey Gibraltaris,

Insularum Canariae, necnon lndiarum orientalium

et Occidentalium, InSularum et Terrae firmae Maris

Oceani, Archidux Austriae, Dux Burgundiae, Bra

bantiae, Mediolani, Athenarum et Neopatriae, co

mes Abspurgi , Flandriae , Tirolis, Barcinonae, Ros

silionis et Ceritaniae, Marchio Oristani, et Comes

Goceani.

Si erga cuntos subditos nostros Regiam munifi

centiam exercere solemus, civitates tamen et repu

blicas de nobis benemeritas dignis favoribus et

privilegiis illustrandas ducimusy eas precipuey que

in insulis positae fidelitatis specimen ostenderunt

Quae omnia cum in nostra civitate Ecclesiàrum

precipue prefulgeant, dignum esse sensemus, eam

Regiis munificentia et favore condecorare. Quum

itaque annis preteritis pro bono statu ac recta ju

stitiae administratione statuissemus Generale Parla

mentum in prefa to nostro Sardiniae Regno celebrare,

munus hoc spectabili Don Michaeli de Moncada No

stro Locumtenenti et capitaneo Generali fuit a Nobis

(I) Nell’Archivio Communale d'lgleeiae si conserva anche il qui

menzionato istrumeuto di quietanza, che non publichiamo, per la

nessuna sua importanza storica.
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demandatum. Qui, in vim uostraeBegiae potestatis

sibi concessae, vocatis prout moris 'est Regni prae

dicti incolis, Parlamentum ipsum indixit in dicta

nostra' civitate et Castro Callaris, ibidemque finivit

et consumavit. In qua dum varia negotia, status

Regni praefati ac universae illius reipublicae inco

lnmitatem'et' tranqu'ilitatem concernentia tractaren
tur , uti ex actis Iin processu illius Parlamenti ad

Nos in Aauctentica forma per dictum Nostrum Lo-a

cumtenenteml et capitaneum Generalem trausmissa

vidimus apparere , inter cetera penSindiquin Nostrae

civitatis Ecclesiarum fuerunt oblate et oblata coram

dicto Nostre 'Locumtenente Generali nonnulle'sup‘

plicationes et Capitula, que , in dicto processu Par

lamenti vinserta ıunaı cumf responsionibus in calce